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روی موج کوتاه

محبوبه ولی

طیفــی کــه بیشــترین ســهم 
از کرســی‌های مجلــس را از آنِ خود 
کند، شانس بیشــتری در دستیابی به 
پاستور خواهد داشت. اکثریت مجلس 
فعلی با »تکَرار می‌کنم« رئیس دولت 
اصلاحات در قبضه اصلاح‌طلبان درآمد 
تا اصلاح‌طلبان که ســال‌ها از پاستور 
و بهارســتان دور افتاده بودند، فرصتی 
طلایی برای بازگشتی غرورآفرین داشته 
باشند؛ اما این بازگشت غرورآفرین نشد! 
با نگاهی بــه کارنامــه دو دوره حضور 
اصلاح‌طلبان در مجلــس و بدنه دولت 
و همینطور واکنش افــکار عمومی به 
آنها، کاملا مشخص است که »تکَرار« 
شدن دوباره آنها در پارلمان کار ساده‌ای 

نیست.
علاوه بر این کارنامه غیرقابل‌قبول، 
برخی چهره‌های اصلاح‌طلب از دوری 
محمد خاتمی از سیاســت می‌گویند. 
چندی پیــش ابراهیــم امینی، عضو 
حزب اعتماد ملی با اشاره‌ای به مجمع 
اصلاح‌طلبان گفته بود: »تصور می‌کنم 
آقای خاتمی قصد ورود به عرصه سیاست 
را نداشته باشد و از ناچاری با کلیت این 
مجمع موافقت کند، اما اینکه خود ایشان 
وارد عرصه شــود و بپذیــرد که هزینه 
سیاســی موجود را بدهد، بعید است 

زیرا گمان می‌کنم آقای خاتمی شرایط 
موجود سیاسی را برای فعالیت مناسب 
نداند.« حتی اگر این اظهارات امینی را 
نپذیریم، پرُ واضح است که تاکید دوباره 
خاتمی برای رأی دادن به اصلاح‌طلبان 
به اندازه گذشته در میان رأی‌دهندگان 

برُشی نخواهد داشت.
حال بدون اثرگذاری شــخصیت 
کاریزماتیک محمــد خاتمی و فرصت 
طلایی‌ای که اصلاح‌طلبان آن را سوخت 
کردند، این طیف سیاسی چگونه خواهد 
توانست همچنان به حیات سیاسی خود 

در پاستور و بهارستان ادامه دهد؟
تکثیری که منجر به تفریق شد

کار زمانی سخت می‌شود که نگاهی 
به تغییر و تحولات احزاب اصلاح‌طلب 
در ماه‌های گذشــته، خبر از اختلافات 
عمیق درون‌گروهی میان آنها می‌دهد. 
اختلافات دامنه‌دار و پرحاشیه در حزب 
اعتماد ملی، یکی از مصادیق آن است 
که درنهایت منجر به انشقاق یک دسته 
از اعضای این حــزب و راه‌اندازی حزب 
دیگری به نام »اعتماد نو« با محوریت 

رسول منتجب‌نیا شد.
نمونه‌ای دیگر از ایــن اختلافات را 
می‌توان در فرآیند معرفی شهردار تهران 
از سوی احزاب اصلاح‌طلب به شورای 
شهر تماما اصلاح‌طلب دید که گواهی 
بود بر نبود انســجام و وحدت میان این 

احزاب و سهم‌خواهی‌های حزبی‌شان.
در میان این انشقاق و دو‌دسته‌گی، 
چهره‌های شاخص اصلاح‌طلب به فکر 
تاسیس تشــکیلاتی فراگیر افتادند تا 
تمامی احزاب و گروه‌های اصلاح‌طلب 
را حول محــور آن گردهم‌آورند؛ اما به 
زودی مشخص شد که اعضای این طیف 
سیاسی حتی بر سر نام این تشکیلات 
جدید نیز با یکدیگر وحدت‌نظر ندارند. 

امرالله شــیخیایی، دبیرکل حزب 
اصلاح‌طلب مردم درباره این تشکیلات 
که بالاخــره از »پارلمان اصلاحات« به 
»مجمع اصلاح‌طلبان« تغییر نام داد، 
گفته بود: طــرح »پارلمان اصلاحات« 
مورد مشــورت اکثریت قــرار نگرفته 
است. این کار بدون رأی‌گیری از تمام 
احزاب اصلاحات شکل گرفته و تعداد 
خاصی از افــراد و گروه‌های حقیقی و 
حقوقی در پس پرده این ماجرا هستند.«

او با بیان اینکه با این روند، پارلمان 
اصلاحات محکوم به شکست خواهد شد، 
افزوده بود: »از ابتدا بابت طرح پارلمان 
اصلاحات مشورت خوبی صورت نگرفت 
و ایجاد دموکراسی با این پارلمان بیشتر 
در حد حرف اســت و باید در این مورد 
به تمام احــزاب اصلاح‌طلب فراخوان 
داده می‌شــد.« احزابی که در متن این 
تشکیلات نبودند، آن را تحرک بخشی 
از اصلاح‌طلبان برای به قدرت رسیدن 

خود می‌دانستند. بعد از دولت روحانی 
تعــداد احزاب اصلاح‌طلــب به میزان 
چشمگیری افزایش یافت. این تعدد و 
تکثر جبهه اصلاحات را گرفتار احزاب 
پرشــماری کرد که از پس هماهنگ 

کردن همگی آنها با هم برنیامد.
بازگشت سازمان

 مجاهدین انقلاب؟
حالا بــه نظر می‌رســد چهره‌های 
شــاخص اصلاحات و آنها که نزدیکی 
بیشــتری به هســته اصلی اصلاحات 
دارند، تصمیم گرفته‌اند حزب تازه‌ای 
را تاسیس کنند؛ حزبی که اولین کنگره 
خود را روز پنجشــنبه با نام‌های آشنا 
و تکــراری برگزار کرد. در ســالن قلم 
کتابخانه ملی ایران، جــواد امام، عضو 

بنیاد بــاران و از یــاران نزدیک محمد 
خاتمی، بهزاد نبوی، ســید مصطفی 
تاجزاده، محمد کیانــوش‌راد، هادی 
خانیکی، محمدعلی ابطحی، فیض‌الله 
عرب‌سرخی، حســین زمان، محسن 
آرمین، جواد امام، شهربانو امانی، حسین 
کروبی، عبدالرضا هاشم‌زائی، محسن 
رهامی، سید رضا اکرمی، محمدجواد 
حق‌شناس، عبدالواحد موسوی‌لاری و 
محمد توسلی در برگزاری کنگره این 

حزب تازه متولد حضور داشتند.
این چهره‌هــا همگــی در جریان 
اصلاحات سرشــناس و شناخته شده 
هســتند، محمد خاتمی و سیدحسن 
خمینی نیز بــرای این کنگــره پیام 
فرستادند؛ حمایت این چهره‌ها از این 
حزب تازه، از نکات مورد توجه در همان 

آغاز کار آن است.
اعضــای این حــزب نیــز از موارد 
قابل‌توجــه این حــزب بود بــه ویژه 
که  جمعی از اعضای ســابق سازمان 
مجاهدین انقلاب و مدیران شــهری، 
اعضای این حزب را تشکیل می‌دهند. 
بهــزاد نبــوی، مصطفی تاجــزاده، 
عرب‌سرخی، محســن آرمین و برخی 
دیگر از چهره‌های حاضر در اولین کنگره 
این حزب، همان اعضای سابق سازمان 
مجاهدین انقلاب اسلامی هستند که 
بعدها بازداشت نیز شدند. همین موضوع 
باعث شده تا برخی حزب جدید را حزب 
وارثان بهزاد نبوی و یاران او در سازمان 

مجاهدین انقلاب بدانند.
سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی 
که در 16 فروردین 58 از به هم پیوستن 
هفت گروه اسلام‌گرا به هم شکل گرفت 
از احزاب قوی و پرطرفدار در ایران بود 
که منحل شد. به نظر می‌رسد اظهارات 
فاطمه قباد دانا، نماینده مردم تهران در 
مجلس در کنگره حزب جدیدالتاسیس 
راه ملت، اشاره‌ای به همین سازمان باشد. 
او در این مراسم گفته است: »متاسفانه 
در گذشته فعالیت احزاب قوی در کشور 
با مشکل مواجه شد. به آنها اجازه حضور 
و فعالیت در عرصه سیاسی و اجتماعی 
کشور را ندادیم که این باعث ضعف در 
جمهوریت نظام شده اســت، ما برای 
توانمند کردن افراد فعال و علاقه‌مند به 
فعالیت اجتماعی راه بسیار طولانی در 

پیش داریم.«
دست به دامن سلبریتی‌ها

رسانه‌ها روز گذشــته از قول منابع 
موثق اعلام کردنــد، داریوش ارجمند، 
نرگس خاتــون اســفندیاری، احمد 
انصاری، داوود باقری، مهدی حسین‌پور، 
هادی ذوالفقاری، علیرضا زارع، مصطفی 
سلیمی )شــهردار منطقه دو تهران(، 
هــادی زبده‌شیرکوهی)شــهردار 
منطقه 16(، رحمانی)شهردار منطقه 

18(، محمــد مهدی شــادکار، مریم 
شــربت‌دار قدس)همســر فیض‌الله 
عرب‌سرخی(، مهرخ شهنازی، مسعود 
ضابطی، علی طالب‌لو، علیرضا طاهری، 
امین فروزنده، محسن لک، سید صدرا 
مرتضوی، نرگــس مصطفوی، عباس 
معینی)از مدیران ارشــد شهرداری( 
حسین معینی، زهرا گل معینی، مجید 
نیری، محمود هادی‌زاده، ســید‌جواد 
هاشمی، مجتبی هاشمی و علی وقفی 
اعضای شــورای مرکــزی این حزب 
هســتند. احتمالا حضــور داریوش 
ارجمند و سیدجواد هاشــمی در این 
لیست و حضور حمید استیلی در مراسم 
برگزاری اولین کنگره حزب در راستای 
همان تز ســعید حجاریــان مبنی بر 
دست به دامان شدن سلبریتی‌ها برای 

موفقیت اصلاح‌طلبان باشد! 
هرچند که حسین معینی، رئیس 
کمیته برگزاری نخستین کنگره حزب 
راه ملت این اسامی را تایید نکرد و گفت: 
»اسامی اعلام شده تاکنون رسمی و مورد 
تایید حزب نیســت و تا تشکیل اولین 
جلسه شــورای مرکزی بنده به‌عنوان 
رئیس کمیته برگزاری نخستین کنگره 

باید اسامی و سایر موارد را اعلام کنم.«
فارغ از این تحلیل‌ها و گمانه‌زنی‌ها 
هنوز به طور مشــخص معلوم نیست 
که این حــزب جدید چه در ســر دارد 
و برای نیــل به آن چه راهــی در پیش 
خواهد گرفــت، اما به نظر می‌رســد 
چهره‌های شــاخصی از اصلاح‌طلبان، 
برای گریــز از تیر ناکامــی که طیف 
اصلاح‌طلبان را نشــانه گرفته اســت، 
این حزب را تشکیل داده‌اند تا با سمت 
و ســویی تازه از دســت‌اندازهایی که 
مقابل جریان اصلاح‌طلبی است بپرند 
و دیگر هم‌حزبی‌های خود را پشت سر 
بگذارند اما با جایگاه نه‌چندان مطلوبی 
که اصلاح‌طلبان در این سال‌های اخیر 
برای خود رقم زده‌اند، به نظر نمی‌رسد 
توســل آنها به تحزب راهــکار چندان 
موثری برای کامیابی‌های سیاسی‌شان 

باشد. 

راهکار نه‌چندان موثر اصلاح‌طلبان برای تکَرار دوباره؛

توسل به تحزب

گزارش

 »رفاه ملت«، »اراده ملت«، »اتحاد ملت« و بقیه احزابی که با یک »ملت« و »مردم« در پس و پیش، به نام ملت می‌شوند 
و به کام جریان‌های سیاسی. »راه ملت« هم پنجشنبه به جمع آنها پیوست. حزب تازه‌ای که تلاش تازه گروهی از 

اصلاح‌طلبان است برای مضمحل نشدن در فضای سیاسی سال‌های پیش‌رو. هفته گذشته وزارت کشور اعلام کرد که 
انتخابات مجلس یازدهم، دوم اسفند سال آتی برگزار خواهد شد. حیات سیاسی طیف‌های سیاسی به این یک سال گره 

خورده است؛ به ویژه که انتخابات ریاست‌جمهوری نیز به‌شدت متاثر از نتیجه انتخابات مجلس خواهد بود. 

خطیب نماز جمعه تهران گفت: کشورهای 
عربی پیشــنهادات بســیار فریبنده‌ای به بشار 
اسد داشــتند تا از ایران فاصله بگیرد؛ پیشنهاد 
200 میلیــارد دلاری و تضمین ادامه حکومت 
بشار و خاندانش اما بشار استقلال کشور و عزت 
مردم و روابط عمیق و راهبردی دو کشور را با پول 
معاوضه نکرد و تسلیم تهدیدها هم نشد و برای 
همین این چنین مورد اســتقبال مقام معظم 

رهبری قرار گرفت.
آیت‌الله محمدعلی موحدی کرمانی در خطبه 
دوم نماز جمعه دیروز تهران با اشاره به سفر »بشار 

اسد« رئیس جمهوری سوریه به تهران گفت: از 
هشت سال قبل این نخستین بار است که بشار 
اسد به کشوری جز روسیه سفر می‌کند. مخالفان 
بشار ادعا می کردند او عملا در دمشق محاصره 
شده است. آسمان سوریه هنوز محل جولان شهر 
جنگنده های آمریکایی و کشورهای غربی است 
و با اشــراف اطلاعاتی و ماهواره های جاسوسی 
اوضاع را رصد می کنند. در این شرایط بشار اسد 
به تهران سفر می‌کند و به سلامت به کشورش بر 

می‌گردد این یعنی پیام ثبات و امنیت.
وی خاطرنشــان کرد: این ســفر نشــان از 

روابط عمیق دو کشــور و قدرشناسی سوریه از 
حمایت‌های ایران به ویــژه رهبر معظم انقلاب 
اسلامی اســت. به طوری که بشــار اسد هدف 
سفر خود را تشــکر از ایران و تبریک حضوری 
چهلمین سالگردپیروزی انقلاب به رهبر معظم 
انقلاب اســامی بیان کرد. خطیب نماز جمعه 
تهران همچنین گفت: این سفر پیام روشنی به 
اسرائیل و هم پیمانان آمریکا داشت که ایران در 
سوریه حضور خواهد داشت که تطمیع و تهدید و 
فشارهای همه‌جانبه بر این تصمیم تاثیری ندارد.

موحدی کرمانی با اشاره به درخواست رئیس 

جمهوری سوریه برای تقویت روابط در حوزه‌های 
اقتصادی فرهنگی و ارتباط علما و اندیشمندان 
دو کشور یادآورشد: این سفر تحولی در انسجام و 

هماهنگی جبهه مقاومت و ایستادگی آن در برابر 
ائتلاف آمریکا و کشورهای وابسته آن محسوب 

می‌شود.

علت استقبال گرم رهبری از رئیس جمهوری سوریه:

بشار اسد پیشنهاد ۲۰۰ میلیارد دلاری برای فاصله گرفتن از ایران را رد کرد

شماره  196  /   ‌‌‌‌‌‌‌شنبه  11  اسفند  1397  /   24 جمادی‌الثانی1440  /   2  مارس   2019

روحانی 20  اسفند 
به عراق می‌رود

رئیس جمهوری حســن روحانی، 20 اسفند 
برای نخســتین بار به منظور دیــدار دوجانبه با 
مقام‌های عراقی به این کشور سفر می‌کند. یک 
هیات بلندپایه از ایران نیز به همراه رئیس‌جمهور 
در این سفر حضور خواهند داشت. گزارش‌ها در 
این باره می‌گویند ســید عباس عراقچی، معاون 
سیاسی وزیر امور خارجه سفری یک روزه به بغداد 
داشته و مقدمات سفر رئیس جمهوری ایران به 
عراق را فراهم کرده اســت. پیش از این، »برهم 
صالح« رئیس جمهوری عراق ســه ماه پیش 26 

آبان‌ماه به تهران سفر کرده بود.
    

پالرمو این شنبه هم 
تعیین تکلیف نمی‌شود

حسین مظفر، عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام گفت: از آنجا کــه لایحه CFT نیز اخیرا به 
مجمع تشــخیص ارجاع شــده، بررسی الحاق 
به کنوانســیون‌های پالرمــو و CFT در یک  
کمیسیون مشــترک مورد بررسی قرار می‌گیرد 
و نتیجه بررسی‌ روی این دو کنوانسیون در یک 
مرحله اعلام شــود. بنابراین در جلســه آینده 
مجمع تشــخیص که قرار است شــنبه برگزار 
شــود، رأی‌‌گیری درباره پالرمو در دســتور کار 

نخواهد بود. 
    

نیروگاه اتمی بوشهر 
خاموش شد

بهروز کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی 
از خاموشی موقت نیروگاه بوشهر به منظور تعویض 
بخشی از سوخت و تعمیرات ضروری سالانه خبر 
داد. وی به ایسنا گفت: بر اساس برنامه پیش‌بینی 
شده قبلی از روز دوشــنبه موقتا برای حدود دو ماه 
نیروگاه اتمی بوشهر از شبکه برق سراسری خارج شد. 
بهتر بود انجام این کار در تابستان انجام می شد اما به 
عنوان کمک به وزارت نیرو در راستای حل مشکلات 
مردم و جلوگیری از قطع برق در پیک مصرف، این 
تعمیرات سالیانه را به ایام کم مصرف یعنی اسفند 

ماه تا اردیبهشت هر سال منتقل کردیم.
    

»الخیر فی ما وقع« برای ظریف
عبدالله ناصری، فعال سیاســی اصلاح‌طلب به 
»انتخاب« گفت: استعفای ظریف برخلاف تصور 
خیلی‌ها که بعد  از عدم پذیرش، آن را ســاختگی 
و صوری می‌دانند، تصمیمی جدی از ســوی وزیر 
خارجه بود. به هرحال وقتی یکی از سران مهم منطقه 
فارغ از اینکه باید می‌آمد یا نباید می‌آمد، بدون اطلاع 
متولی اصلی و رسمی دستگاه دیپلماسی به کشور 
می‌آید، طبیعی بود که آقای ظریف واکنش نشان 
بدهد. چند وقت پیش برخی از مردم و سلبریتی‌هایی 
چون علی کریمی به ظریف اعتراض‌هایی داشتند، 
حالا بار دیگر مورد توجه مردم قرار گرفت و می‌توان 
گفت، استعفای قبول نشده مصداق »الخیر فی ما 

وقع« برای او شد.
    

برخی آب را به برجام و گوشت 
یخی را به FATF گره می‌زنند

محمدباقر قالیباف، عضو مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام روز گذشــته در همایش »جایگاه 
مدیریت جهادی در تحقق تمدن نوین اسلامی« 
گفت: در قضیه تحریم‌ها اگر مردم باشند آمریکا 
را دور می‌زنند امــا اگر دولت‌ها باشــند آب را به 
 FATF برجام و حل مشکل گوشــت یخی را به
گره می‌زنند.  چه به FATF بپیوندیم و چه از آن 
بیرون و خارج بوده و در بلک لیست باشیم بر شرایط 
 FATF ،تحریم ما فرقی ندارد و اتفاقی رخ نمی‌دهد
اساساً سازماندهی جدید اداره جهانی به رهبری 
آمریکا و انگلیس و فرانســه است.  روزی ما دست 

دشمن نیست و روزی را خدا می‌دهد.
    

سفیر ایران در لندن:
از هر شش انگلیسی، یک نفر
 به بی بی سی اعتماد دارد

حمید بعیدی‌نژاد، ســفیر ایران در لندن در 
کانال تلگرامی خود نوشت: بر اساس سندی که 
شبکه رادیو چهار بی‌بی‌ســی پیرامون مداخله 
بی‌بی‌سی فارســی در امور داخلی ایران منتشر 
کرده است، این رادیو بی‌بی‌سی فارسی است که 
برای اطلاع شاه، اسم رمز شروع کودتا علیه مصدق 
را اعلام می‌کند. اسم رمز عملیات کلمه »دقیقا« 
است که در جمله همیشگی »اینجا لندن است، 
الان ساعت دوازده نیمه شب به وقت تهران است« 
اضافه می‌شود. بر اساس آخرین آمار رسانه‌ای در 
انگلیس، از هر شش نفر تنها یک نفر در انگلیس به 

اخبار و تحلیل‌های بی‌بی‌سی اعتماد دارد.

احتمالا حضور داریوش 
ارجمند و سیدجواد 

هاشمی در این لیست و 
حضور حمید استیلی در 

مراسم برگزاری اولین 
کنگره حزب در راستای 
همان تز سعید حجاریان 

مبنی بر دست به دامان 
شدن سلبریتی‌ها برای 
موفقیت اصلاح‌طلبان 

باشد! 

برخی از چهره‌های حاضر در 
اولین کنگره حزب راه ملت، 
همان اعضای سابق سازمان 

مجاهدین انقلاب اسلامی 
هستند که بعدها بازداشت 

نیز شدند. همین موضوع 
باعث شده تا برخی حزب 

جدید را حزب وارثان بهزاد 
نبوی و یاران او در سازمان 

مجاهدین انقلاب بدانند

سفیر اسبق ایران در ســوریه با بیان اینکه ایران مهمترین 
کشوری است که در بازسازی ســوریه نقش‌آفرین خواهد بود، 
تاکید کرد: این حضور و بازسازی هم مجانی نیست. شرکت‌های 

فنی و مهندسی ایرانی به ویژه بخش‌ خصوصی در این بازسازی 
حضور خواهند داشت. حسین شیخ‌الاسلام در گفت‌وگو با ایلنا، 
درخصوص انگیزه‌های بشار اسد برای سفر به تهران هم خاطرنشان 

کرد: در این سفر خصوص مسائلی نظیر بازسازی سوریه، بازگشت 
آوارگان، تدوین قانون اساسی، تداوم مقابله با تروریسم و... رایزنی 
شد ولی هدف اصلی از این سفر این بود که بشار اسد می‌خواست 
از رهبر انقلاب، رئیس‌جمهور، وزارت امور خارجه و سپاه قدس 
تشکر کند و از خانواده شهدای مدافع حرم نیز سپاسگذاری کند.

شیخ‌الاسلام درباره بازسازی سوریه هم بیان کرد: سوریه اندک 
اندک در شرایطی قرار گرفته که تروریسم در مرحله شکست 

قرار گرفته و باید به فکر نوسازی و بازسازی این کشور بود. البته 
امریکایی‌ها گفته‌اند اگر ایران باشد، نمی‌آیند که به درک! چراکه 
ایران هست و در بازسازی سوریه مشارکت خواهد داشت. سفیر 
اسبق ایران در سوریه با بیان اینکه اولویت اول سوریه برای بازسازی 
هم ایران است، عنوان کرد: در سفری که معاون اول رئیس‌جمهور 
به سوریه داشت، سوری‌ها این مسئله را اعلام کردند و قطعا ایران 

در خط مقدم بازسازی سوریه، نقش‌آفرینی خواهد کرد.

سفیر اسبق ایران در سوریه:

بازسازی سوریه مجانی نخواهد بود


